
UCHWAŁA NR LI/385/2018
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 13 lutego 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Darłowie za 2017 r.

Na podstawie § 37 ust. 3 Statutu Miasta Darłowo stanowiącego załącznik do uchwały Nr XI/94/2003 z dnia
26 czerwca 2003 roku j. t. Nr XXIX/230/2016 z dnia 3 listopada 2016 roku Rady Miejskiej w Darłowie (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 4374) Rada Miejska w Darłowie postanawia, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sprawozdania stałych Komisji Rady Miejskiej w Darłowie za 2017 rok :

1) Komisji Rewizyjnej - stanowiący załącznik nr 1 do uchwały,

2) Komisji Gospodarczo - Budżetowej - stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,

3) Komisji Planowania, Rozwoju i Gospodarki Morskiej - stanowiący załącznik nr 3 do uchwały,

4) Komisji Spraw Społecznych - stanowiący załącznik nr 4 do uchwały,

5) Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki - stanowiący załącznik nr 5 do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: A5B39E2A-6E40-45BD-83C2-189528FDAE55. Podpisany Strona 1



 

 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Darłowie za 2017 r.  
 

Komisja Rewizyjna w 2017 roku pracowała w składzie:     

1. Zbigniew Grosz - przewodniczący komisji        

2. Edward Ziółkowski - wiceprzewodniczący komisji      

3. Paweł Breszka - członek komisji         

4. Roman Dudziński - członek komisji       

5. Dorota Podgórska - członek komisji.        

   

Do zadań Komisji Rewizyjnej należą w szczególności sprawy z zakresu:    

1) kontroli legalności, celowości, gospodarności, rzetelności działań Burmistrza i jednostek 

    organizacyjnych miasta w zakresie:         

    -wywiązywania się z zadań ustawowych i statutowych, 

    -wykonywania uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza Miasta,    

    -działalności finansowej i gospodarczej,       

    -przekształceń w strukturze organizacyjno - prawnej,      

2) opiniowania wykonania budżetu i przygotowania wniosku dotyczącego absolutorium, 

3) przygotowania projektu rozstrzygnięć w sprawach skarg na działalność Burmistrza 

    Miasta oraz kierowników jednostek organizacyjnych miasta wnoszonych 

    i rozpatrywanych w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego.    

             

          W okresie sprawozdawczym odbyło się pięć posiedzeń komisji, podczas których 

analizowano i opiniowano: 

- propozycje zmian budżetu miasta i wieloletniej prognozy finansowej w 2017 roku, 

- sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej za poprzedni rok, 

- przebieg wykonania planu finansowego instytucji kultury oraz budżetu miasta za  

  I półrocze 2017 roku, 

- projekt budżetu miasta na 2018 rok. 

Wszystkie projekty uzyskały pozytywną opinię komisji. 

 

          Zgodnie z upoważnieniem zawartym w ustawie o samorządzie gminnym, Komisja 

Rewizyjna jest uprawniona do przedstawienia Radzie Miejskiej wniosku dotyczącego 

udzielenia, bądź nie udzielenia - absolutorium Burmistrzowi Miasta. W tym celu, komisja 

przeprowadziła analizę i oceniła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok oraz 

sprawozdanie finansowe za okres 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku. Swoje stanowisko 

komisja przedstawiła we wniosku o udzielenie Burmistrzowi Miasta Darłowo absolutorium, 

który został przesłany - w celu wydania opinii - Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz 

przedłożony Radzie Miejskiej.  

 

W przedstawianym okresie komisja rozpatrzyła dwie skargi na działania Burmistrza 

Miasta Darłowo i przygotowała propozycję rozstrzygnięcia przedstawiając projekty uchwał 

na sesję w dniu 23 czerwca 2017 roku (uchwała Nr XL/321/2017 i uchwała Nr XL/322/2017). 

 

 

Przewodniczący Komisji          

   

    Zbigniew Grosz  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/385/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 lutego 2018 r.

Id: A5B39E2A-6E40-45BD-83C2-189528FDAE55. Podpisany Strona 2



        

 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczo-Budżetowej Rady Miejskiej 

                                                       w Darłowie za 2017 roku.   

 

 

      Komisja Gospodarczo - Budżetowa w 2017 roku pracowała w składzie:  

1. Roman Dudziński - przewodniczący komisji  

2. Ewa Basandowska - wiceprzewodnicząca komisji  

3. Jerzy Maciąg - członek komisji  

4. Ewa Madalińska Marciniak - członek komisji  

5. Edward Ziółkowski - członek komisji.      

    

Do zadań Komisji Gospodarczo-Budżetowej Rady Miejskiej w Darłowie należą sprawy 

z zakresu:   

- budżetu,            

- finansów miasta,          

- usług komunalnych.         

    

W 2017 roku odbyło się czternaście posiedzeń komisji.     

    

     Biorąc pod uwagę specyfikę komisji i jej zakres działania, komisja: 

- każdorazowo opiniowała wszystkie propozycje zmian budżetu przedstawione przez 

  Burmistrza Miasta w ciągu całego roku jak również propozycje zmian wieloletniej 

  prognozy finansowej – w obu przypadkach zaopiniowano po dziewięć projektów uchwał, 

- analizowała i opiniowała roczne sprawozdanie z realizacji budżetu za 2016 rok,  

  półroczne sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 rok, jak i projekt budżetu na 2018 

  rok.  

       W ramach usług komunalnych opiniowano: 

- taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków -  

  przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf, 

- jeden nowy projekt uchwały z zakresu gospodarki odpadami określający wymagania 

  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

  świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

  nieczystości ciekłych, 

- jedną zmianę, która dotyczyła szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

  i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

  nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

- cały pakiet projektów zawierających jednolite teksty z zakresu gospodarki odpadami 

   począwszy od j.t. regulaminu utrzymania czystości i porządku,   

       

          Ponadto analizowano tematy dotyczące:       

 - uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Darłowo na lata 2017-2020  

   z  perspektywą do roku 2024”  

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LI/385/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 lutego 2018 r.

Id: A5B39E2A-6E40-45BD-83C2-189528FDAE55. Podpisany Strona 3



- powierzenia Burmistrzowi Miasta Darłowo uprawnienia do ustalania opłat za 

  korzystanie z cmentarzy komunalnych,       

- uchylenia dwóch uchwał dotyczących opłaty z tytułu użytkowania wieczystego, 

- lokalizacji targowiska miejskiego i zasad korzystania z niego, 

- udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu – dwukrotnie 

  (dotacja do przewozów pasażerskich na trasie Sławno - Darłowo oraz na przebudowę 

  drogi wojewódzkiej nr 203 - odcinek ulicy O. D. Tynieckiego w zakresie robót  

  związanych z budową oświetlenia, 

   - odstąpienia od pobierania opłaty od posiadania psów. 

  

        

     Przewodniczący Komisji         

   

         Roman Dudziński 

 

Id: A5B39E2A-6E40-45BD-83C2-189528FDAE55. Podpisany Strona 4



 

Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Rozwoju i Gospodarki Morskiej Rady 

                                                  Miejskiej w Darłowie za 2017 rok. 

Komisja w 2017 r. pracowała w składzie:       

1. Andrzej Herdzik - przewodniczący komisji       

2. Dorota Podgórska - wiceprzewodnicząca komisji      

3. Paweł Breszka - członek komisji         

4. Zbigniew Grosz- członek komisji        

5. Jerzy Maciąg - członek komisji         

6. Piotr Masłowski - członek komisji         

7. Czesław Woźniak - członek komisji.   

         

Do zadań komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:      

– ładu przestrzennego,           

– gospodarki morskiej,           

– gospodarki zasobami majątkowymi miasta,        

– planowania inwestycyjnego.         

   

W okresie sprawozdawczym odbyło się osiemnaście posiedzeń komisji.  

 

Z racji swojego zakresu działania komisja trzykrotnie opiniowała projekty uchwał  

w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz pięciokrotnie  

w sprawie przystąpienie do sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych obszarów Darłowa, 

 

W ramach gospodarki zasobami majątkowymi miasta komisja analizowała i zaopiniowała: 

- realizując zapisy uchwały Nr XV/187/08 z dnia 23 kwietnia 2008 roku - trzydzieści 

  zarządzeń Burmistrza Miasta Darłowo,  

- 8 projektów dotyczących wieloletniej dzierżawy terenów miejskich, 

- 2 projekty dotyczące opłaty z tytułu użytkowania wieczystego, 

- 2 projekty dotyczące przejęcia zadań od Powiatu Sławieńskiego, 

- 1 projekt dotyczący zbycia na własność działek zabudowanych boksami garażowymi, 

     - pięciokrotnie zajmowała się kwestią nazewnictwa ulic oraz dwukrotnie w sprawie 

       nadania nazwy rondom.     

 

Ponadto komisja w ramach swoich kompetencji: 

- systematycznie opiniowała realizację budżetu pod kątem inwestycji miejskich jak 

  i realizację przedsięwzięć zawartych w wieloletniej prognozie finansowej, 

 

     - analizowała i opiniowała sprawy dotyczące: 

        - zmiany Planu działania Gminy Miasto Darłowo wskazującego projekty oparte na 

          endogenicznym potencjale obszaru miasta tworzącym produkty  turystyczne,  

        - uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Darłowo na lata 2017-2020  

          z perspektywą do roku 2024”, 

        - przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Darłowo na lata 2017-2023” , 

 

   

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LI/385/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 lutego 2018 r.

Id: A5B39E2A-6E40-45BD-83C2-189528FDAE55. Podpisany Strona 5



    

 

 

  - spotkała się z przedstawicielami: 

       - MPGK - w celu omówienia funkcjonowania oczyszczalni ścieków pod kątem zrzutu  

         i odbioru nieczystości płynnych, 

       - Zarządu Ogrodów Działkowych - w celu omówienia funkcjonowania ogrodów 

         działkowych pod kątem ochrony środowiska - zbiorników bezodpływowych na  

         nieczystości. 

       - POC Partners Polska Sp. z o.o. - w celu przedstawienia przez Spółkę swoich 

         propozycji rozwoju i dalszej współpracy z samorządem darłowskim (plan obecnych  

         i przyszłych inwestycji w Darłowie).   

 

 

      

    Przewodniczący Komisji         

    

       Andrzej Herdzik  

 

 

 

 

 
 

Id: A5B39E2A-6E40-45BD-83C2-189528FDAE55. Podpisany Strona 6



 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Darłowie 

                                                               za 2017 r.   

       Komisja w 2017 roku pracowała w składzie:  

 1. Renata Potomska - przewodnicząca komisji  

 2. Robert Gorgol - wiceprzewodniczący komisji  

 3. Paweł Breszka -  członek komisji  

 4. Ewa Madalińska Marciniak- członek komisji  

 5. Krystyna Różańska - członek komisji  

 6. Krystyna Sokolińska - członek komisji       

    

      Do zadań Komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:  

    - opieki społecznej i bezrobocia,  

    - ochrony zdrowia,  

    - zaspokajania potrzeb mieszkaniowych,  

    - bezpieczeństwa publicznego.         

    

  W okresie sprawozdawczym odbyło się dziewięć posiedzeń komisji.   

   

   Tematami, którymi zajmowała się komisja były sprawy dotyczące:  

   - realizacji bieżącego budżetu w zakresie zagadnień społecznych oraz projektu budżetu  

    na kolejny rok,  

   - opiniowania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

    bezdomności zwierząt w 2017 roku,  

   - działań miasta wynikających z programu współpracy Darłowa z organizacjami  

    pozarządowymi i Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

    Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku, jak również w tym  

    samym zakresie programów na 2018 rok,       

     - sprawozdawczości z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej - w kontekście 

        przedłożonego sprawozdania MOPS z działań w 2016 roku, 

    - oceny zasobów pomocy społecznej dla miasta za poprzedni rok, 

      - przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Mieście Darłowo na lata 2017 – 2019, 

    - stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w mieście - informacja policji i straży 

     miejskiej, 

    - ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta - informacja straży pożarnej.   

 

  Realizując zapisy uchwały Nr XXXVIII/266/2013 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia  

  3 kwietnia 2013 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

  mieszkaniowego zasobu miasta Darłowo komisja opiniowała: 

    - wykazy osób (styczeń) oraz listy osób (marzec), z którymi mogą być zawarte w 2017 

    roku umowy najmu na lokale mieszkalne, socjalne i zamienne stanowiące mieszkaniowy 

    zasób Gminy – Miasto Darłowo  

    - przydział lokali mieszkalnych poza listami przydziałów (dwa wnioski).  

     

     Przewodnicząca Komisji  

              

     Renata Potomska 
 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LI/385/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 lutego 2018 r.

Id: A5B39E2A-6E40-45BD-83C2-189528FDAE55. Podpisany Strona 7



 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej 

                                                        w Darłowie za 2017 rok.    

       

Komisja w 2017 r. pracowała w składzie:      

1. Krystyna Różańska - przewodnicząca komisji      

2. Jerzy Maciąg - wiceprzewodniczący komisji       

3. Ewa Basandowska - członek komisji        

4. Robert Gorgol - członek komisji         

5. Andrzej Herdzik- członek komisji        

6. Piotr Masłowski - członek komisji        

7. Renata Potomska - członek komisji  

        

Do zadań komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:     

- wychowania i kształcenia dzieci i młodzieży,        

- rozwoju sportu, rekreacji i turystyki,         

- funkcjonowania placówek oświatowo - wychowawczych,      

- funkcjonowania placówek kultury oraz obiektów sportowych,     

- ochrony zabytków i dóbr kultury.   

 

W 2017 roku odbyło się dziewięć posiedzeń komisji.      

W okresie sprawozdawczym bardzo istotnym zagadnieniem, którym komisja się zajmowała 

była kwestia dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. I w tym względzie komisja zaopiniowała dwa projekty uchwał. 

W omawianym temacie zaopiniowano również projekt dotyczący przekształcenia 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Żołnierza WOP w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową oraz projekt zmiany lokalnego programu wspierania edukacji dzieci  

i młodzieży.  

   

Kolejne sprawy poświęcone edukacji dotyczyły : 

- włączenia Technikum Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej w skład Zespołu  

  Szkół im. Stefana Żeromskiego,  

- przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Zespołu Szkół im. S. Żeromskiego  

  w trzyletnią Branżową Szkołę I Stopnia, 

- zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli, 

- wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w placówkach miejskich za 2016 rok, 

- określenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola,  

- określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza 

  obwodem publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez miasto,  

- zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których 

  organem prowadzącym jest miasto Darłowo, 

- trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form 

  wychowania przedszkolnego oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobierania  

  i wykorzystywania,  

- zmiany wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 

  kluby dziecięce na obszarze miasta, 

- przygotowania szkół i przedszkola do roku szkolnego 2017/2018. 

   

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LI/385/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 13 lutego 2018 r.

Id: A5B39E2A-6E40-45BD-83C2-189528FDAE55. Podpisany Strona 8



   

   

W zakresie kultury, sportu i turystyki komisja omawiała i zaopiniowała projekty  

w sprawie:  

- zmiany zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie 

  twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,    

- określenia wykazu kąpielisk, 

- zmiany - przyjętego w roku poprzednim - planu działania miasta wskazującego 

  projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru miasta tworzącym produkty 

  turystyczne, 

- wykonania planu finansowego instytucji kultury za rok 2016 oraz za I półrocze 2017 r. 

 

Ponadto przedmiotem obrad komisji były sprawy z zakresu: 

- uchwalania i realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

  oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta, 

- współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym zadań oraz środków finansowych na 

  prowadzenie działalności pożytku publicznego w zakresie zadań zlecanych przez miasto,  

- realizacji bieżącego budżetu w zakresie tematyki komisji oraz planowania budżetu 

  na 2018 rok. 

 

 

Przewodnicząca komisji  

 

  Krystyna Różańska  

Id: A5B39E2A-6E40-45BD-83C2-189528FDAE55. Podpisany Strona 9




